EDITAL DE RERRATIFICAÇÃO
RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE 1ª, 2ª E 3ª CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA E ORDINÁRIA DA COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE
CAMPOS GERAIS E CAMPO DO MEIO LTDA. - SICOOB CREDCAM – RUA DOM INOCÊNCIO ENGELK,
Nº 722 – CENTRO – CAMPOS GERAIS/MG – CEP: 37.160-000 - CNPJ Nº 71.146.450/0001-35 E NIRE Nº
3140000703 2

PUBLICADO NO JORNAL O TEMPO, EDIÇÃO DO DIA 05/03/2021, PÁGINA 16.

O Presidente do Conselho de Administração da Cooperativa de Crédito de Livre Admissão de Campos
Gerais e Campo do Meio Ltda. - Sicoob Credcam - no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social,
resolve retificar o edital de convocação publicado em 05/03/2021, nos seguintes termos:

No Edital de convocação onde se lê: “(...)para se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
E ORDINÁRIA a ser realizada, no dia no 09 de abril de 2021, no Classic Hall na rua Pref. Jorge de Paula
Meimberg, 110 - Sapolândia, na cidade de Campos Gerais (MG) (...)”

Leia-se: “para se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA E ORDINÁRIA, a ser realizada,
de forma DIGITAL, no dia 23 de abril de 2.021, por meio do aplicativo Sicoob Moob (...)”

E onde se lê: “(...)A eleição realizar-se-á no Classic Hall na rua Pref. Jorge de Paula Meimberg, 110 -
Sapolândia, na cidade de Campos Gerais (MG), no dia 09/04/2021, com início às 11h00min e com duração
máxima de 06 (seis) horas ininterruptas, podendo ser encerrada em um prazo menor, desde que todos os
associados com direito a voto presentes na fila para assinatura da lista de votação e na fila para votação,
tenham votado.(...)”

Leia-se: “(...)A Assembleia Geral Extraordinária e Ordinária ocorrerá de forma DIGITAL, através do aplicativo
Sicoob Moob, disponível gratuitamente nas lojas virtuais Apple Store e Google Play, acessível a todos os
associados, que poderão participar e votar. Essas e outras informações podem ser obtidas detalhadamente
no https://www.sicoob.com.br/web/sicoobcredcam/relatorios. A eleição realizar-se-á por meio do
aplicativo Sicoob Moob no dia 23/04/2021. O processo de votação terá duração máxima de 120 minutos
ininterruptos, a contar do encerramento da apresentação dos assuntos da ordem do dia (...)”

OBS.: 1. A alteração apenas da data e forma de realização da assembleia decorre da obrigatoriedade legal
da Cooperativa realizar o ato até 30 de abril 2021, e da impossibilidade de aglomeração de pessoas,
conforme Deliberação do Comitê Extraordinário COVID-19, nº 130/2021, do Governo do Estado de Minas
Gerais, e ainda da incerteza quanto à flexibilização das normas vigentes em razão do agravamento da
situação de pandemia do COVID – 19.

2. As demais disposições constantes no edital de convocação publicado no JORNAL O TEMPO, EDIÇÃO
DO DIA 05/03/2021, PÁGINA 16, especialmente horário e ordem do dia, mantêm-se inalteradas. Não será
reaberto prazo para registro de chapas, preservando-se os registros realizados a tempo e modo.

3. A presente assembleia será realizada sob as diretrizes da Instrução Normativa DREI nº 81 e Regimento
Eleitoral do Sicoob Credcam, prevalecendo o disposto respectiva Instrução normativa, em caso de conflito.

4. Considerando que este edital será afixado em locais apropriados das dependências comumente
frequentadas pelos associados, publicado em jornal de circulação regular e disponibilizado aos associados
por intermédio de circulares e/ou por meios eletrônicos, não será feita a sua leitura durante a Assembleia,
visando agilizar os trabalhos.

Campos Gerais (MG), 07 de abril de 2021.
Celso Zanin – Presidente do Conselho de Administração do SICOOB CREDCAM.

Publicado no Jornal “ O Tempo” em 07/04/2021 –  Caderno: Economia,  pag. : 16

https://www.sicoob.com.br/web/sicoobcredcam/relatorios